Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

05 февраля 2019 г.

 № 23

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района

«Ивнянский район» от 24 ноября

2016 года № 248

 Во исполнение Федерального закона от 19 июля 2018 года №204-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услуг и Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 24 ноября 2016 года № 248 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий на территории муниципального района «Ивнянский район» (далее

- Административный регламент) следующие изменения:

-пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги

Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5 Исполнение муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

− Конституцией Российской Федерации ("Российская газета", N 7,

21.01.2009, "Собрание законодательства РФ", 26.01.2009, N 4, ст. 445,

"Парламентская  газета №4,23-29.01.2009.);

2

 − Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» ("Собрание

законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822, "Парламентская газета", N186,

08.10.2003, "Российская газета", N 202, 08.10.2003.);

− постановлением Правительства  Белгородской области от 21.01.2008

№6-пп « Об областной целевой программе « Развитие физической культуры и

спорта в Белгородской области на 2008-2010г.» ("Сборник нормативных

правовых актов Белгородской области", N 6, март, 2008);

− иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Белгородской области.

  Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги «Проведение официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории

муниципального района «Ивнянский район»,  размещен на официальном сайте

администрации Ивнянского района (http://admivnya.ru).»;

 -пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента дополнить подпунктами 2.5.1, 2.5.2 следующего

содержания:

  «2.5.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги «Проведение официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории

муниципального района «Ивнянский район» (с указанием их реквизитов и

источников официального опубликования), подлежит обязательному

размещению на официальном  сайте  администрации Ивнянского

района, в федеральном реестре и на Едином портале муниципального

автономного учреждения Ивнянского района «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг».

    2.5.2. Муниципальное казенное учреждение «Отдел физической

культуры и спорта администрации района» обеспечивает размещение и

актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление услуги, на официальном сайте администрации Ивнянского

района, а также в соответствующем разделе реестра государственных услуг.».

              -в абзаце четвертом пункта 5.1 раздела 5 «Досудебный

(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц»

Административного регламента  слова «документов, не предусмотренных»

заменить на слова «документов или информации либо осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено»;

  - пункт 5.1 дополнить пунктом следующего содержания:

«10) требования у заявителя при предоставлении государственной или

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

3

муниципальной услуги, за  исключением случаев, предусмотренных пунктом

4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об

организации  представления  государственных и муниципальных услуг».

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений

и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объёме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года

№210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных

услуг»;

    -пункт 6.4 дополнить подпунктами 6.4.1 и 6.4.2 следующего содержания:

      «6.4.1. В  случае   признания жалобы,     подлежащей   удовлетворению

в ответе заявителю в письменной форме и по его желанию в электронной форме

направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы,

дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим

государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу,

многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью

1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об

организации представления государственных и муниципальных услуг», в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,

которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной

или муниципальной услуги.

   6.4.2.  В случае     признания жалобы,    не подлежащей  удовлетворению,

в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения.».

2.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.) обеспечить

размещение постановления на официальном сайте администрации Ивнянского

района.

Первый заместитель

главы администрации

Ивнянского района

А.Н.Калашников